
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

 

Autorka: Mgr. Karolína Vlčková 

Název práce: Role sociálního pracovníka v paliativním týmu v nemocnici 

Vedoucí práce: PhDr. Eva Dragomirecká, Ph.D. 

Oponent práce: PhDr. Pavla Kodymová, Ph.D. 

 

Zvolené téma je vysoce potřebné a vyhovuje současným požadavkům kladeným na kvalifikační 

práce v oboru sociální práce. Úprava i jazyk jsou přijatelnými, ocenitelné je i dobré ukotvení 

tématu v literatuře. 

Cílem autorky je popsat roli sociálního pracovníka v paliativním týmu v nemocnici. Pro sběr 

dat vhodně zvolila polostrukturované rozhovory, ve kterých se snažila zachytit podstatu této 

role, jak ji vnímají osoby, které ji vykonávají. Data byla poté analyzována technikou srovnávací 

analýzy. Výsledky jsou diskutovány ve vztahu k sociální práci a ve vztahu k dalším profesním 

rolím v specializované paliativní péči.  

V závěru nechybí potřebná diskuse dosažených poznatků s aktuálním stavem vědění a praxe. 

Přínosem práce jsou autorkou vypracované vlastní návrhy a doporučení, ke kterým dospěla, 

Tuto část práce považuji za stěžejní a velmi přínosnou. Autorka dokázala, že odbornou práci 

napsat umí a také umí pracovat s literaturou. 

Pokud by se autorka chtěla tématu věnovat i nadále, výsledky této práce vybízejí k dalšímu 

výzkumu, který by umožnil chápání již popsané role rozšířit o perspektivu klienta sociálního 

pracovníka. 

Posuzovanou bakalářskou práci považuji za kvalitní. Pokud se autorka úspěšně vypořádá s 

obhajobou i případnými připomínkami vedoucího, navrhuji hodnocení: výborně. 

Otázka k obhajobě: 

Co se při zpracování tématu ukázalo jako nejobtížnější?  

 

V Praze 27. srpna 2019     PhDr. Pavla Kodymová, Ph.D. 


